DEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO FINANZIARIO (PROGRAMMAZIONE E BILANCIO)

UEFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. /(7,4(‘ J sgr. I;?QBUUII 4‘6—(1&02{“(2010{”4 3}%&?! 48
W
{

G A4 o ) Rows Adudllufosz € 216152

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, D. Lgs n. 26/7’ del 18 Agosto 2000)

7
EL SERVIZIO
P.0. DELEBATA
(dot? afing( DE BELLIS)

IL RESPONSABI{L/

IL DIRIGENTE AD INTERIM
(avv. Nicola[BOCCALONE)

L)

Stlove Jecrtco

SERVIZIO VIABILITA’' 1 E CONNESSE INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N.ff 6((3 del 71 AGO. 2020

OGGETTO: INTERVENTI URGENTI MANUTENTIVI E COLMATURA BUCHE SULLE STRADE
PROVINCIALI DEL COMPARTO N. 5 “VITULANESE -CAUDINO".
DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DEGLI INTERVENTI
MEDIANTE RDO SU MEPA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETTERA A)
DEL D.LGS. N. 50/2016.
APPROVAZIONE SCHEMA LETTERA D'INVITO.
C.1.G.840998070A, C.U.P. I77H20000960001

Riferimento Contabile: Capitolo n°12410.
IL DIRIGENTE

Premesso che:

> Le arterie stradali interessate dall'intervento in oggetto sono tutte le strade provinciali ricadenti nel
Comparto n. 5, Vitulanese - Caudino, con una estensione complessiva di Km. 265,361 nef’ambito
delle quali sono stati previsti diversi interventi puntuali ampiamente dettagliati nella Relazione
tecnica illustrativa del progetto; ,

» Con deliberazione del Presidente n® 295 del 31/12/2019 ¢ stata approvata la perizia tecnica di
spesa di cui all'oggetto per I'importo complessivo di € 140.000,00, con il seguente quadro
economico di spesa:

A) IMPORTO LAVORI . € 109.679,08
di cui
a.1l) lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 103.135,09
a.2) oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: : € 6.543,99
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE
b.1) IVA sui lavori ‘ 22% € 24.129,40
b.2) Incentivo 113 D.Lgs n. 50 del 18-04-2016 s.m.i. - € 2.191,52
b.3) Oneri di discarica compreso spese generali e [VA £ 4.000,00
sommano B) € 30.320,92
TOTALE A) + B) € 140.000,00

Considerato che: _

> Per I'emergenza epidemiologica da Covid-19 cosi come stabilito con D.G.R.C. n° 186 del
21/04/2020 e dalla normativa di settore € necessario dover provvedere alla previsione tra le
somme a disposizione di una somma per “imprevisti” per far fronte a detti oneri di sicurezza;

> Il nuovo quadro economico rimodulato & il seguente:



A} IMPORTO LAVORI e € 109.679,08
di cui '
a.1) lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 103.135,09
a.2) oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: ' € 6.543,99
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE
b.1) IVA sui lavori 7 22% € 24.129,40
b.2) Incentivo 113 D.Lgs n. 50 del 18-04-2016 s.m.i. - ) € 2.191,52
b.3) Oneri di sicurezza Covid-19 ; € 1.000,00
b.4) Oneri di discarica compreso spese generali e IVA € 3.000,00
sommano B) € 30.320,92
TOTALE A) + B) € 140.000,00

Visti il verbale di verifica di conformita degli elaborati progettuali del 19/08/2020, ai sensi dell'art.
26, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il documento di validazione del progetto posto a base di gara, del
19/08/2020, ai sensi dell’art. 26, comma 8, I'attestazione della direzione dei lavori, del 19/08/2020, in
merito alla piena accessibilita delle aree interessate dai lavori, all'assenza di impedimenti sopravvenuti
rispetto agli accertamenti effettuati prima dell’approvazione del progetto e alla realizzabilita del
progetto.

Considerata I'urgenza a provvedere alla realizzazione degli interventi in oggetto;

Ritenuto di poter affidare gli interventi in oggetto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del
D.Lgs. n. 50/2016, cosi come modificato dall’art. 1 del D.L. n® 76/2020 (pubblicato sulla G.U.R.I. n°®
178 del 16/07/2020).

Verificato che i lavori in oggetto sono reperibili presso il Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) messo a disposizione da Consip S.p.A. per lavori di importo inferiore alla
soglia di rilievo comunitario con riferimento all‘iniziativa “Lavori di manutenzione stradale — Opere
stradali OG 3”;

Viste le linee GUIDA n. 4 dell’A.N.A.C. approvate con determina n. 1097 del 26.10.2016 di attuazione
del D.Lgs n.50/2016, recanti “procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di
operatori economici”;

Ritenuto, altresi, di individuare gli operatori economici tra quelli iscritti sul MEPA alliniziativa “Lavori
di manutenzione stradale — Opere stradali OG 3", nel rispetto del principio di rotazione negli inviti e
negli affidamenti;

Vista la delibera ANAC n. 1377 del 21 dicembre 2016 di “Attuazione dell'art. 1, commi 65 e 67, della
legge 23 dicembre 2005, n. 266, per I'anno 2017 (pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 34 del 21
febbraio 2017);

Visto il T.U. Enti locali n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;.
Ritenuto doversi provvedere nel merito.

Attestata la regolaritd tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n.
267/2000 e s.m.i. '

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo

1) di approvare il seguente quadro economico di spesa:

A) IMPORTO LAVORI € 109.679,08
di cui’
a.l) lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 103.135,09
a.2) oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: € 6.543,99
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE
b.1) IVA sui lavori 22% € 24.129,40
b.2) Incentivo 113 D.Lgs n. 50 del 18-04-2016 s.m.i. - € 2.191,52
b.3) Oneri di sicurezza Covid-19 € 1.000,00
b.4) Oneri di discarica compreso spese generali e IVA € 3.000,00
sommano B) € 30.320,92
TOTALE A) + B) € 140.000,00

2) di procedere all'affidamento degli interventi in oggetto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a)
del D.Lgs. n. 50/2016, cosi come modificato dall’art. 1 del D.L. n® 76/2020 (pubblicato sulla
G.U.R.I. n® 178 del 16/07/2020) mediante RDO su MEPA attraverso operatore economici tra quelli
iscritti sul MEPA all'iniziativa “Lavori di manutenzione stradale — Opere stradall 0G3", nel rispetto
del principio di rotazione negli inviti e negli affidamenti;

3) di approvare l'allegato schema di lettera d‘invito;

4) di far gravare la somma complessiva di €. 140.000,00 sul capltolo n°12410;

5) di onerare il Dirigente del Settore degli atti conseguenziali.

jel Sérvizio Vlablhta 1 P.0.

ﬁ,@@v e 1i Dirige

Ing. Angelo e Giordano

1l R.U. %n abil



